

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

ז"ה, שנה כ"ז, גליון אלף תקנ"ו

עש"ק כ"ד מנחם אז תשפ"ג

ראה

הדלקת הנרות: 20.54

פלג המנחה: 19.40 פלג ב': 20.37

מוצאי ש"ק: 22.08 ר"ת: 22.23

11 AUGUSTUS 2023

Nr 1556

דף היומי גיטין פ"ז

נח לשמור על קדושת הגליון

אפניוין יקריין

ראה אנכי נתן לפניכם היום ברכה וקללה. את הברכה אשר תשמעו וגו' והקללה אם לא תשמעו וגו' (יא, כו-כח)

יש להקשות, דלכאורה מלת "אנכי" מיותרת? ונראה לפרש, ובהקדם כשהתורה מפרטת "את הברכה אשר תשמעו" פירש"י על מנת אשר תשמעו, ולפי"ז עשה הקב"ה תנאי שתקבלו את הברכה אם תשמעו, דאם תשמעו יהיה ברכה. ומעתה יש להקשות מהא דאיתא בגמ' ברכות (ז, א) כל דבר שיצא מפי הקב"ה לטובה ואפי' על תנאי אינו חוזר, וא"כ אחר שאמר הקב"ה שיקבלו את הברכה אם ישמעו הרי שאמר טובה על תנאי, ואף אם לא יתקיים התנאי אין הקב"ה חוזר בו, וא"כ כיצד ממשיך לומר "והקללה אם לא תשמעו" הרי אחר שאמר ברכה תו לא יכול לחזור בו וליתן קללה. ויש ליישב שאצל הקב"ה אף כשהוא עושה רעה למישהו אין זה רעה לו אלא טובה, וכדאיתא באיכה "מפי עליון לא תצא הרעות" והיינו שיועד הקב"ה שרעה זו היא טובה לאדם, וא"כ אין זה שהקב"ה חוזר בו מהברכה שאמר אלא שאם לא ישמעו אזי הקללה היא הטובה בשבילם.

ועל פי זה יש ליישב היטב מלת "אנכי", מפני שרק על הקב"ה אפשר לומר שאף כשעושה רעה היא לטובת האדם, והכי פירושו "ראה אנכי" כיון שאנכי הוא הנותן לכם יתכן לומר "את הברכה אם תשמעו" ולומר אח"כ "והקללה אם לא תשמעו". (טללי אורות)

כי אם אל המקום אשר יבחר ה' א-להיכם וגו' לשכנו תדרשו ובאת שמה (יב, ה)

כתב הרמב"ם (פ"א מהל' מלכים ה"א) 'שלוש מצוות נצטוו ישראל בשעת כניסתן לארץ, למנות להם מלך שנאמר שום תשים עליך מלך, ולהכרית זרעו של עמלק שנאמר תמחה את זכר עמלק, ולבנות בית הבחירה שנאמר לשכנו תדרשו ובאת שמה'.

שעות הפתיחה של
לשכת הוראה שע"י הבד"ץ דקהלתנו
בבנין הקהלה יאקאב יאקאבס סטר. 22
מספר טלפון: 03.208.4115
לפרשת שופטים

- 1) כל יום לפני הצהרים משעה 10.15 עד 11.15 - הגר"ז פאללאק שליט"א
- 2) כל יום אחר הצהרים (חוץ מיום ו') משעה 14.00 עד 15.00
ביום א': הגר"א רייזמאן שליט"א - ביום ב': הגר"ש"מ טעללער שליט"א
ביום ג': הגר"ש"מ מאטקאוויטש שליט"א - ביום ד': הגר"ן געלדציילער שליט"א
ביום ה': הגר"ד שיינברגר שליט"א
- 3) כל יום משעה לפני השקיעה עד השקיעה (בשבוע הבא משעה 20.05)
הגר"ע האניג שליט"א

שירות מיוחד לערבי שבתות וימים טובים בטלפון:

03.208.4115

2

המתקשר מועבר לקבוצה של דינים שליט"א, אם אחד אינו עונה זה עובר לשני, ומשני לשלישי וכו' עד שתקבל מענה בע"ה.

הכסף משנה והלחם משנה שם תמהו, דהלוא הרמב"ם בהלכות בית הבחירה (פ"א ה"א) כתב 'מצות עשה לעשות בית לה' וכו' שנאמר ועשו לי מקדש', הרי לנו דמצות בניית ביהמ"ק נלמדת מדכתיב 'ועשו לי מקדש' ולא מהפסוק שלפנינו ד'לשכנו תדרשו ובאת שמה'?

ונראה, דמבואר בגמרא (זבחים נד, ב) דדוד ושמואל טרחו ויגעו למצוא את מקום המקדש ודרשו זאת מפסוקים כדי לדעת איה מקומו. מכאן יש להסיק דיש דין מיוחד לדרוש ולחפש את מקום המקדש, ואח"כ יש דין נוסף להעמיד את ביהמ"ק על מקומו, ושני דינים הם. על פי זה יש לבאר מדוע הביא הרמב"ם ב' דרשות לכך, דהמקרא ד'לשכנו תדרשו ובאת שמה' ילפינן דצריך לדרוש אחר מקום השכינה, ואילו מ'ועשו לי מקדש' ילפינן את עצם בניית בית הבחירה.

והניח לכם מכל איביכם מסביב וישבתם בטח (יב, ז)

לכאורה הרי זה דבר פשוט שכיון שהניח לכם מכל אויביכם מסביב, ודאי הוא שתשבו בטח? אלא נראה לבאר, אף על פי שיש שלום בין ישראל לאומות, לפעמים אין שלום בישראל בין אדם לחבירו ושונאים זה את זה בלב, לכן הבטיחה התורה 'ועברתם את הירדן' ושוב לא יהיה לכם לב רגז, שהרי על הפסוק 'ונתן ה' לכם לב רגז' אומרת הגמ' (נדרים כב, א) כי בבבל נאמר, ובשעה שעוברים את הירדן שוב אין לב רגז. וא"כ זה הפירוש, "והניח לכם מכל אויביכם מסביב", היינו מאומות העולם, "וישבתם בטח", שיהיה שלום ביניכם בין אדם לחבירו. (תפארת יהונתן)

רק חזק בלבתי אכל הדם (יב, כג)

לכאורה יפלא, מה צריך התחזקות בזה, דהלא בלאו הכי הוא נמי דבר המאוס שנפשו של אדם קצה בהם? ועוד מה קאמר הכתוב 'על הארץ תשכנו כמים' דמאי נפק"מ כמים או כשמן? מבאר ה"אברבנאל": 'הכונה היא ע"ד שמצינו בגמ' אל יאמר אדם נפשי קצה בבשר חזיר רק יאמר אפשי אך אבי שבשמים גזר עלי, היינו כי בכל מצוה שהוא מצד השכל אל יאמר האדם שהוא מקיים אותם מצד שכלו רק כמקיים גזרת המלך. וזהו שאמר הכתוב 'רק חזק בלבתי אכול הדם' רק מפני גזרת המקום ב"ה בלבד ולא מצד שהוא אכול הדם, 'על הארץ תשכנו כמים' היינו כאילו הוא מים וראוי לשתיה, אך שאסורים עליך בגזירת המקום, וצריך לזה חיזוק רב,

קריאת שמע ליל שבת ראה משעה 21.59
סוף זמן ק"ש שבת ראה בבוקר
מג"א: 9.29/9.01 - גר"א: 10.05

אחרי ה' א-להיכם תלכו (יג, ה)

מספרים, ה"חפץ חיים" שאל את ה"אמרי אמת", מה הלשון "אחרי ה' אלקיכם תלכו", הרי יש הבדל בין "אחרי" ל"אחר", שאחרי פירושו רחוק, כמו שרש"י מסביר בתחלת הפרשה "אחרי דרך מבוא השמש - כל מקום שנאמר אחרי, מופלג הוא", אם כן איך נצטוינו "אחרי ה' אלקיכם תלכו" להיות רחוק ומופלג מהקב"ה, והרי אדרבה, כל אדם מיישראל צריך להתקרב יותר ויותר להקב"ה, ושיהיה כתוב "אחר ה' אלקיכם"? ענה ה"אמרי אמת", מי שמרגיש שהוא רחוק, זה סימן שהוא קרוב, ומי שמרגיש שהוא קרוב, זה סימן שהוא רחוק. (מדשן ביתר)

שלא יעלה בלבו למנועו מלאכלו מרצון עצמו, אך בגזירת המקום ב"ה.

ובספר "בינה לעתים" מבאר: כי לפי שיטת הרופאים אכילת הדם מחזקת גופים חלשים, ומפאת זה תחשוב אשר ע"י מניעת אכילת הדם, (המשך בעמוד ד)

לחן או הקהלה

שבת פ' ראה, כ"ה מנחם-אב.

הדלקת הנרות: 20.54 (פלג המנחה: 19.40 - פלג ב': 20.37)
מפסירין "עניה סוערה" (ישעיה נד) עד "כי פארך", מברכין חודש אלול "יהיה ביום החמישי וביום הששי", (דער מולד וועט זיין מיטוואך נאכמיטאג, 5 אזייער, 4 מינוט און 17 חלקים) אין אומרים אב הרחמים. במנחה אומרים צדקתך. אבות פרק ה'.

מוצאי שבת: 22.08 (לשיטת ר"ת: 22.23)

יום ד' שפטים, כ"ט מנחם-אב, יום כפור קטן, אין נופלין על פניהם במנחה. (אף במקומות שאין אומרים סדר יום כפור קטן בכל ערב ראש חודש, אמנם בערב ראש חודש אלול נהגו הרבה לאומרו).

מולד אלול: מיטוואך נאכמיטאג, 5 אזייער, 4 מינוט און 17 חלקים.

א' דראש חודש, יום ה' פ' שפטים, ל' מנחם-אב.

נוהגין בו כבכל ראש חודש, שמונה-עשרה, יעלה ויבא, חצי הלל, קריאת התורה ומוסף.

ב' דראש חודש, יום ו' פרשת שפטים, א' אלול.

שחרית ומוסף, נוהגין בו כבכל ראש חודש.

תקיעת שופר, בחודש אלול, בכל בוקר אחר עלינו, תוקעין בשופר תש"ר, (יש תוקעין גם תש"ת ותר"ת), ומתחילין אחר תפלת מוסף דיום ב' דר"ח עד ערב ראש השנה ולא עד בכלל.

אומרים "לדוד ה' אורי" בבוקר ובערב (יש נוהגין לאמרו במנחה ויש נוהגין לאמרו במעריב) עד שמיני עצרת ועד בכלל.

יש אומרים מזמורי תהלים בכל יום על פי הסדר כמנהגם (הסדר עיין במטה אפרים).

שבת פ' שפטים, ב' אלול.

הדלקת הנרות: 20.40 (פלג המנחה: 19.29 - פלג ב': 20.26)

ייראוך עם שמש

תפלת שחרית בימות החול כותיקין
בניהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ
יום א' שופטים בשעה 5.55

מנין ותיקין בכל שב"ק

בניהמ"ד תוספות יום טוב
Isabellalei 142

התחלת התפלה שעה לפני הנץ (שבוע זה בשעה 5.24)



Isabellalei 53 03.500.8947

כסא דנחמא

שלוחה בזה למע"כ הרב הגאון,
לבו ער לכל דבר שבקדושה, כש"ת

מוה"ר שלום אלימלך הלברשטאם שליט"א

על השבר אשר הושבר בהסתלקות אביו, אשר כל ימיו
היו מקשה אחת של עבודת השם
הגה"צ אבדק"ק טשאקווא זצ"ל
המקום ינחם אותו ואת כל משפחתו בתוך שאר אבלי ציון
ירושלים ולא ייסיף לדאבה עו, ובחמש עמידתו על משמרו
קדשי בני ישראל ימצא נוחם.

המשתתפים בצערו

רבני האירגון ההנהלה והעסקנים

ששם היה בעה"ב אחד שהיה רגיל ליתן המעות
מעשר שלו להמלמד לחלקו לעניים.

ופעם אחת היה לו ריוח גדול עד שסכום המעשר
נתאסף לסכום מרובה, וכשנתנו להמלמד אמר לו
המלמד כי אינו יודע מה לעשות עם סכום כזה, אבל
בלית ברירה קבל אותו והלך עם הסכום להרב לידע
מה לעשות בזה, וענה לו הרב שמכיר בעירו בחורים
בני עניים שנפשם חשקה מאוד בתורה אך אין בידם
לפרטה אפילו שוה פרוטה, וכשיתן להם סך הגון,
יהיה להם אפשרות לנסוע ליישיבת סלאבאדקא
ולגדול בתורה. ואמר בעל החנות היודע אתה מי היה
הבחור הזה, זה היה רבי אהרן קאטלער. וכשיספר
בעל העובדא סיפור זה להגאון רבי יעקב קאמענצקי
זצ"ל אמר לו אבל זאת לא הגיד לך מי היה הבחור
השני, כי זה הייתי אני בעצמי. הרי לנו איך שבאותם
דורות למדו תורה מתוך הדחק באופן מופלא ביותר.
(מעשה צדיקים ח"א, עמ' רצא)

ראיה מאברהם

הג"ר יצחק זילברשטיין שליט"א מספר: מחזה
נורא היה באחד הרחובות בבני ברק. יהודי נכבד
ונשוא פנים התעלף לפתע, וקרט תחתיו. אנשי
'הצלה' שהגיעו למקום, ניסו לעורר את האיש,
והצליחו, אך ראה זה פלא: מיד לאחר שהתעורר
ופקח את עיניו, התעלף שוב. כך כמה וכמה פעמים
מתעורר האיש הנכבד, וכעבור כמה שניות מאבד
את הכרתו.

מתנדבי ארגון 'הצלה' שלא נתקלו מעודם
במקרה שכזה, הבינו שמדובר באירוע מיוחד,
המצריך לברר את סיבת ההתעלפות החוזרת-
ונישנית. ואכן, לאחר בירור שנעשה אצל בני
משפחתו נודע שהאיש איבד זה עתה סכום עתק
של כסף שהיה מיועד לנישואי בנו ובתו המאורסים,
ובכל פעם שעוררוהו נזכר באבידה הגדולה, והתעלף
מחדש.

לפתע הגיע למקום איש 'הצלה' נוסף, וכאשר
שמע על המתרחש גילה לנוכחים שלפני כמה דקות
מצא ברחוב סכום כסף גדול מאוד... היתה זו אכן
אבידתו של המתעלף, ולאחר שעוררוהו שוב ובישרו
לו שאבידתו נמצאה, לא התעלף יותר...
אני התרגשתי מאוד מהסיפור, והתפעלתי
מכמה וכמה דברים. מהחסד שעשה הקב"ה עם
המאבד, מהחסד שעשה איש 'הצלה', ועוד. אבל,
כדאי לשמוע את תגובתו של גיסי הגר"ח קניבסקי
על המעשה.

כאשר סיפרתי להגר"ח את פרטי האירוע
בהתפעלות רבה, כדי להודות ולהלל להשם יתברך
(המשך בעמוד ד)

כנגדו "מעשר כספים" בפרוטות שהיו שמורות אתו
לשעת הדחק, ומקדישן לצדקה. פעם אחת אספו
ידידיו בעבורו 200 זלוטי, על מנת לאפשר לו לנסוע
לעיר הקייט אוטבוצק, לצרכי ריפוי, עקב מחלת
הריאות שסבל ממנה. אך בו ברגע שמסרו את הכסף
לידו של ר' יאשע, עמד והפריש ממנו "מעשר" 20
זלוטי לצדקה.

(מרכיצי תורה מעולם החסידות ח"ג, עמ' נח)

שלוחים למקום

יהודי אחד שהחזו"א חיבבו למאוד, היה במצב
כלכלי גרוע ונסע לחו"ל לאסוף כספים, וסייעו
הקב"ה להתעשר בהון רב. דא עקא, בגלל הכסף
שהצטבר באוצרותיו קשה היה לו להפריש את
מעשר הכספים המתבקש ממנו. הוא נלחם עם
עצמו זמן מה, עד שהחליט להפריש שלשה אחוזים
ותו לא.

והנה, סיפר היהודי, בבוקר אחד כאשר התכוננתי
לצאת לעבודה, החלקתי על הריצפה והוטחתי
ארצה בחבטה גדולה. רגלי נשברה והוקבעה בגבס
לזמן ממושך.

לאחר שהבראתי וקמתי ממיטת חוליי, המשיך
לספר, חישבתי את דמי הטיפול ושכר בית המלון בו
שהייתי בתקופה זו, והנה התברר לי שהקב"ה גבה את
חובו במדויק... דבר לא נפל ארצה...

את כל שבעת האחוזים הנותרים שחבתי
למעשר כספים נאלצתי להשקיע בטיפול.

לידע, להודיע ולהודיע: אדם החושב להתחכם
ולהערים על הקב"ה ולהשתמט ממילוי חובותיו,
לא יצא נקי. יש לו, למקום, שלוחים רבים להיפרע
בהם את כל המגיע, ולכן עדיף תמיד להשקיע
את הכספים במקומם הראוי מאשר להוציאם על
רופאים ורפואות.

מצדיק הדין

האדר"ת זצ"ל העיד על עצמו: מיום עמדי
על דעתי, נזרתני בהפרשת מעשר מכל הרווחים
שנזדמנו לי, זולת מהנדוניא שלא הפרשתי, ואני
מצדיק עלי את הדין שעל כן לא נשאר לי מהם שלא
הבטחתיים במצות המעשר. (נפש דוד, אות י')

נגד העכברים

באחד משיעוריו של הרב (הגרי" זילברשטיין
שליט"א) הועלתה שאלה הלכתית בקשר לעכברים.
המצויים בחצר אחת ועוברים דרך עץ לחצר שנייה.
להלן פירט הרב את הסיפור שמעבר לדיון ההלכתי.
דיירי החצר היא שסבלו ממכת העכברים
שאלו מה ניתן לעשות כדי לסלק את בעלי החיים
הללו מחצרם. הרב השיב מה שמסופר בירושלמי
על רבי פנחס בן יאיר שנקלע לעיר אחת שסבלה
מעכברים, והדיירי שאלו אותו כיצד להיפטר מהם.
אסף רבי פנחס בן יאיר את העכברים ושאל אותם
מדוע הם נטפלים לעיר הזו, ותשובתם היתה בגלל
שאינם מעשירים.

החזיר רפב"י את תשובת העכברים לתושבי
העיר ואלה הבטיחו לו לעשר, ולמרות זאת לא זו
העכברים ממקומם, וביקשו שהדיירים יתנו להם
ערב על קיום ההבטחה, משנתן רבי פנחס בן יאיר
את ערבותו-שלו, הסתלקו העכברים...

עד מהרה התברר, הוסיף הרב, שגם בקרב החצר
שעליה אנו מדברים, הודו כמה מהתושבים שהם
אינם מקפידים במצוות מעשר, ומכין שכך הדרך
לריפוי המכה היתה ברורה ופשוטה...

(טובך יביעו ח"ב, עמ' שו)

על ידי המעשר

שמעתי מהרה"ג ר' חיים אורי פריינד שליט"א,
שסיפר לי מגודל עניות שהיה להגאון רבי אהרן
קאטלער זצ"ל בימי ילדותו, כפי שסיפר לו תלמי
אחד מהגאון רבי אהרן זצ"ל שפעם אחת - בעת
היותו תלמידו של הגר"א קאטלער - בביקור בא"י
נכנס לחנות אחת לקנות איזה דבר. וכשבעל החנות
שמע כי הבחור מקומו בעיר לעיקוואד שאלו אם
מכיר את ראש הישיבה הגאון רבי אהרן זצ"ל,
וכשענה לו שהוא תלמידו, סיפר לו בעל החנות
שואו בן עירו, והוא היה דר בימי ילדותו בכפר קטן

ושאי"ה תלד אשתו בן זכר בריא ושולם, רק ביקשו
שיקבל על עצמו שיתן 'מעשר כספים' מרווחיו.
והוא הבטיח. כשקם לצאת חזר לרבינו בטענה:
"עולה חדש אני, ויש לי הוצאות רבות לשיקום ביתי,
ולכשירווח לי אתן מעשר". ואז הגיב רבינו: כבר עתה
היצר הרע מתחיל... לא זו הדרך, ותקבל על עצמך
עתה, מיד, לתת מעשר! וקבל עליו, כמצוות רבינו.
בשעה טובה נולד לו בן, ורבינו נתכבד בסנדקאות.
לאחר תקופה שוב הרתה אשתו והיתה בסכנה,
ורבינו שאלו על המעשר... ויעץ לו לעמוד בקבלה
זו, ואח"כ נהיה קבלן גדול, והיה נותן סכום עתק
למקומות תורה. מכרו, זה ששלחו להחזו"א, הציע
לו: קיבלת ברכה מהחזו"א, ומן הראוי ליתן גם לכולל
חזו"א, ונתן.

במשך השנים הפסיק לתת 'מעשר כספים' וירד
הלה מנכסיו... (מעשה איש ח"א, עמ' קמד)

בשביל שתתעשר

מעשה באחת מתושבות סלוצק שהתפרנסו
היא ובני משפחתה ממכירת דברי מאפה שהיו
אופים, אולם ההצלחה פנתה להם עורף ופרנסתם
היתה בדוחק ובצמצום, וזאת למרות שהשקיעו את
מיטב כוחם ואונם בעבודתם. בצר לה פנתה האשה
אל רבנו (הגאון רבי איסר זלמן מלצר זצ"ל) לבקש את
ברכתו ולשאול בעצתו. מששמע את דבריה, יעץ לה
לנהל רישום מדויק של כל סכום שהינם מרויחים או
מקבלים ולתת מעשר לצדקה, ואם ינהגו כך תהא
הברכה שורה במעשה ידיהם.

נדהמה האשה מן העצה שקבלה בשעה שלה
עצמה אין כדי פרנסת בני ביתה, אולם היא נהגה
בהתאם למה שנאמר לה. בשבוע הראשון שלאחר
מכן הביאה את המעשר לרבנו על מנת שיתנו
לצדקה, והיה זה סכום פועט ביותר. בשבוע השני
הביאה סכום גדול יותר, וכך מדי שבוע בשבוע גדלו
כספי המעשר עד שהגיעו לסכומים נכבדים ואז אמר
לה רבנו שתפסיק להביא את הכסף אלי, ויחלקו עם
עצמם את כספי המעשר כראות עיניהם.

(בדרך עץ החיים, עמ' 350)

עיקר המעשר

העיד כ"ק אדמו"ר רבי פנחס מנחם אלתר זצ"ל,
בעל "פני מנחם" מגור, (במכתב מכת"י שפורסם בקובץ
תורני "צהר" חלק ז' עמ' רג): "ומפי איש מהימן שמעתי
שפעם אחת בא אחד אצל ה"חזון איש" זצ"ל
בשאלה כזו אם הוא יכול לחשב בחשבון המעשר
את תרומותיו ליישיבה אחת, היות וזו הצדקה אינה
לעניים אלא ללומדי תורה צעירים, ואלה יכולים
להרויח לחמם בעבודה, אם אפשר לכללם בחשבון
"צדקה" לענין מעשר, ומרן ה"חזון איש" ז"ל התרגש
ואמר שאדרבה, עיקר המעשר הוא לתת לחם
לת"ח!" (עיין פסיקתא דרב כהנא (ספקא עשר תעשר)
"שיהו מוציאין אחד מעשרה לעמלי תורה").

(מעשה איש ח"ה, עמ' קו)

בין ישראל לעמים

הגה"צ רבי שלמה ברעוודה זצ"ל אמר פעם
לתלמידיו: "ההבדל בין יהודי לגוי הוא - כשהגוי
מקבל משכורת הוא קורע את המעטפה לראות כמה
כסף הרויח, והיהודי פותח את המעטפה לראות כמה
מעשר כספים הוא צריך לתת..."

(מאיר מלהבה - מדור פניני המשגיח, עמ' רצ)

מפריש כנגדן

מקוריותו של ר' יאשע (הגאון רבי יוסף מרדכי
מורדקובסקי זצ"ל ראש ישיבת "תורת חסד" ברנוביץ)
התבטאה בכל ענין שהוא. יכול היה לשמש דוגמא
ומופת גם במדת הצדקה. לא היתה לו כל הכנסה
אישית והוא התפרנס כל ימיו "ישר מידיו של
הקב"ה". כאשר מאן דהו הגניב לפעמים אל מעונו
ככר לחם, נהג ראשית כל לאמוד את שווי, ומפריש

אפשר לקבל את הישבת בשבתו
דרך E-mail - נא לפנות:
shabato.antwerpen@gmail.com

זמני התפלות לשבתות הקיץ
בבית המדרש הגדול
 מנחה ערב שבת: 15 דקות לפני פלג המנחה
 שחרית: 9.00 מנחה וס"ג: בזמן הדה"נ

מפנינים יקרים (המשך)

יתמעטו כחותיך, לכן הבטיחה לנו תורתנו, רק חזק בלבתי אכול הדם, כלומר תהיה חזק ובריא אף אם לא תאכל הדם.

רק חזק בלבתי אכל הדם וגו' על הארץ תשפכנו כמים (יב,כז-כד)

לפי פשוטו מיותר האי "על הארץ תשפכנו כמים", דמאי נפקא מינה אם ישפכנו אם לאו, העיקר שלא יאכל? (וחז"ל דרשו על זה כידוע).
 וי"ל, דכאן נרמז הא דאין מולחין בשר אלא ע"ג כלי מנוקב שישפך הדם על הארץ ולא אל תוך הכלי שהבשר מונח בו. (טעמא דקרא)

אחרי ה' אלהיכם תלכו (יג,ה)

כתב בדרכי משה (י"ד סי' רפה) בשם המהר"ל, דקודם שיוצאים לדרך יש להניח היד על המזוזה ולנשק. והנה על המזוזה מבחוץ כתבו שם ה', ולזה רמז הכתוב "אחרי ה' אלקיכם תלכו", היינו "אחרי" שתנשקו שם ה' אלקיכם תלכו" לדרך. (מירא דכיא)

VAKANTIEBEDELING

Bakkerijen:

GOTTESFELD	van 2 tot 16 aug. open 9-17 u.
HEIMISCHE	open
KLEINBLATT	gesloten van 30 juli t/m 20 aug.

Beenhouwerijen & Take Away Fleishig:

BERKOWITZ	gesloten van 30 juli t/m 15 aug. van 16 aug. t/m 23 aug. open 10-17 u.
DRESDNER	gesloten van 30 juli t/m 14 aug.
K THE BEST	gesloten van 30 juli t/m 21 aug.
MILMEAT	van 30 juli t/m 6 aug. & van 14 aug. t/m 18 aug. open 10-13 u. 30 juli & 17 aug. ook open 15-19 u.
MOSKOWITZ	Van 7 aug. t/m 13 aug. gesloten 7,8,9 & 14, 15, 16 aug. tel. 03.226.04.71 do.10, vr.11, do.17 & vr.18 aug. normaal open

Gevogelthandelaars:
 MANDELOVIC gesloten van 30 juli t/m 13 aug.

Restaurants Fleishig:

AL HAESH	gesloten van 6 tot 13 aug. do. 3 aug. & do. 17 aug. open
BLUE LAGOON	open
HOFFY'S	open
RIVI'S	gesloten t/m 13 aug.

Restaurants Milchig:

CONFETTI'S	open (tel. 03.213.31.76)
MAMA MIA	open
SHAYE'S	open
TIME OUT	gesloten van 30 juli t/m 17 aug.

Viswinkels:

BERNSTEIN	gesloten van 30 juli t/m 15 aug.
DAGIM	open, voorinfotel. 03.281.30.14 2, 3, 4 & 9, 10, 11 aug. open 9-14 u.
HOFFMAN	
KORNIK	gesloten van 1 aug. t/m 15 aug. behalve: wo. 2, do. 3, wo. 9 & do. 10 open 10.30-13u. & 15-17.30 u.

למען תלמד ליראה את ה' אלהיך כל הימים (יד,כג)
 יש לדעת דלא כהמון העם שחושבים כי היראה באה לאדם ממילא מוכן ועומד, רק צריך לקנותה באיזה קנין שהוא, ולא כמו ששגור בפי הכל: "פלוגי נולד ירא שמים" (בלע"ז א גבוירענער צדיק), אבל כאן הרי מפורש "למען תלמד ליראה", כשם שאי אפשר להיות תלמיד חכם מבלי שילמוד תורה, כך אי אפשר להיות ירא שמים אם לא ילמוד את היראה. (לב אליהו ח"ב, עמ' רכג)

כי ירחק ממך המקום וגו' וצרת הכסף (יד,כד-כה)
 מובא בספרים ש"המקום" הכונה להקב"ה שהוא מקומו של עולם, שיש פעמים שאדם רואה שהוא מרוחק מהקב"ה, נתנה התורה עצה לזה "וצרת הכסף", כסף מלשון כיסופין, רצון וחשק, שעל ידי רצון וכיסופים אמיתיים יכול להתגבר ולהגיע שמה. (לב שמחה)

נתן נתן לו ולא ירע לבבך בתתך לו כי בגלל הדבר הזה יברכך ה' אלהיך (טו,י)

יש לפרש על פי ששמעתי אומרים מאיש אלקי מוה' ישראל בעל שם נ"ע, דכל המצות שאדם עושה עם פניה מוטב היה שלא לעשותו כלל, אבל צדקה אף שאינה מהמובחר כשעושה שלא לשמה מ"מ מצוה עושה שמחיה לנפש האביון.

זוה אומרו "כי בגלל הדבר הזה", וגלל הוא לשון גלל ור"ל שהוא פסולת המאכל, כמו כן העבודה

עשר תעשר (המשך)

על החסדים הגדולים שהוא עושה עם בריותיו, השתתף גם הוא בהרגשותיי אלה, אבל הוסיף עוד משפט.

"האם איש ה'הצלה' שמצא את הכסף, הפריש ממנו מעשר?" - שאל הגר"ח קניבסקי.
 והיינו, שהגר"ח סובר שגם במקרה כזה, כאשר האדם מצא אבידה, ומתכוון להחזירה בזה הרגע לבעליה, חל עליו חיוב הפרשת מעשר. הראייה של הגר"ח היתה מאברהם אבינו שעוד בטרם השיבו לו את השלל, נתן למלכי צדק מעשר מכל.

יצויין, שהאבידה נתגלתה במקום שבו מסתובבים גויים, ויש שם ייאוש בעלים, ומצד הדין הכסף הוא של המוצא, ולכן צריך להפריש ממנו מעשר, ואם בכל זאת הוא משיב, ברוב צדקותו, את האבידה לבעליה, גם אז יש להפריש מעשר, אלא אם כן המאבד בעצמו הוא אדם עני, ואז אפשר לתת לו את המעשר, אם כי לא מסתבר שיהודי המחזיק בכיסו סך כסף שכזה, הוא בגדר עני.

ללמדנו, באיזה משקפיים יש להביט על ההתרחשויות בעולמנו. גם כאשר מתפעלים ממעשה מסוים, אסור לשכוח את ההלכה הקשורה בו, בעניין המעשר...

ועוד למדנו מכאן עד כמה יש להזהר בעניני ממונות, ועד כמה עלינו לדאוג שהכסף הנמצא בידינו יהיה נקי מכל רבב. (עלינו לשבח ח"א, עמ' קצה)

לא לעכב

פעם בא יהודי להרה"ק רבי פנחס מקאריץ זי"ע וטענה בפיו: הנה אני מעשר כל מימי, ולא זכיתי לעשירות, ענהו הרה"ק רבי פנחס זצ"ל: שמע נא, בשכנותי גר עגלון ולו סוסים טובים אשר הוא מספק להם כל צרכם והם סוחבים ורצים כדבעי, פעם רתם אותם העגלון כדרו אחר שהאכילים והשקם, והם מרדו בו, אינם זזים ואינם מניעים את המרכבה, הרביץ בהם העגלון מכות נאמנות ולא הועיל, גער בו בעגלון איש רואה מעשהו וכינהו "אכזר", באמרו לעגלון: האיך רואה מה עשית ומדוע אין הסוסים סוחבים? הלא עצרת את גלגלי הרכב במעצורים ואיך תצפה שסוסיך יניעו את המרכבה!?

כן הדבר אתך ידידי, "עשר תעשר" הם כמו סוסים טובים הסוחבים לעשירות, אבל אם תעצור את הגלגלים במעשים רעים הנך מעכב במו ידיך את סוגלת המעשר. (מקור ברון, שביעי של פסח)

שהיא שלא לשמה היא פסולת והעבודה שהיא לשמה הוא מובחר העבודה, ור"ל אף בפסולת העבודה של צדקה שהיא שלא לשמה אעפ"כ יברכך. ובסגנון הזה שמעתי מפה קדוש החסיד המובהק מוה' מנחם מענדל מפרימישלאן על פסוק וחיתה נפשי בגללך.

ולא יראה את פני ה' ריקם (טו,טז)

יש לדקדק מדוע כתיב ולא יראה את פני ה' ריקם, הול"ל רק ולא יבוא ריקם?

ונראה ליישב בדרך רמז שידועים דברי האר"י לפרש את מה שנאמר "ואני בצדק אחזה פניך", שבצדק הכונה בצדקה, שכשנותן אדם צדקה לעני נוצר שם הוי"ה, שהפרוטה היא י', כלומר מטבע קטן כצורת האות י', ה' אצבעותיו של הנותן, וה' אצבעותיו של העני, הרי הם ב' פעמים ה', והושטת ידו של העני מהמרפק עד כף היד היא כעין ו', הרי ביחד שם "הוי"ה", וזהו שע"י הצדקה אחזה פניך כלומר שם הוי"ה, אלו דברי האר"י.

ועל פיהם יש לפרש אף כאן, שכאשר אדם אינו נותן פרוטה לעני שאף שיש ה' ה', מ"מ אין י', ותו אין שם הוי"ה אלא יש רק הו"ה, ואין זה נחשב שרואה פני אלוקים, משא"כ אפילו אם נותן פרוטה קטנה לעני אזי יש אף י', ומאחר שיש שם הוי"ה רואה פני אלוקים.

זה שאמר דוקא לשון זו, דהכי פירושו "ולא יראה את פני ה' ריקם" ר"ל שאדם לא יכול לראות את פני ה', ר"ל את שם הוי"ה, אם הוא ריקם ולא נותן כלום לעני, משא"כ אם אינו ריקם אלא נותן אפילו פרוטה רואה פני ה'.

טפוח בתי ארקה

שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 11 augustus	Mann, Jan van Rijswijkklaan 82	237.60.93
op zaterdag 12 augustus	Coppens-Dercon, Statiestr. 160	239.36.08
op zondag 13 augustus	Eeuwfeest, Mechelsestwg. 181	281.53.22
op maandag 14 augustus	Van Bree, Van Breestraat 18	233.11.02
op dinsdag 15 augustus	Multipharma 93, Statiestraat 51	239.18.62
op woensdag 16 augustus	Bankapotheek, Mechelsestwg. 12	233.45.81
op donderdag 17 augustus	Claeys, Quinten Matsijslei 11	232.54.22

Na 22u. op 11 augustus (ליל ש"ק):
 De-Wilde-Zee, Huidevettersstraat 38

Na 22u. op 12 augustus (מוצאי ש"ק):
 Coppens-Dercon, Statiestraat 160

Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)

רופא תורן: 0900.10.512

הצלה: HATZOLOH - 03.289.00.00

הצלה חי לייפליין: 03.208.20.20

בית נאמן: baineemom@gmail.com	03.218.91.00	שמיעה: 03.218.91.00
טאן: 03.500.8947	0488.05.25.16	גניזה: 0488.05.25.16
טאן-מוסדות: 03.808.49.49	0.32.33.34.35	בקור חולים: 0.32.33.34.35
תומכי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	00.972.2.502.02.02	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	0475.76.24.34	רכב: 0475.76.24.34
חסדי אהרן: 03.500.60.60	03.208.36.63	שפרה ופועה: 03.208.36.63
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	0484.11.15.91	שמחה: 0484.11.15.91
מסילה: 0489.84.17.17	03.808.44.82	טהרנו: 03.808.44.82
חבריים: 03.80.80.424	0495.19.81.00	חי לייפליין: 0495.19.81.00
Pinnys Data Bank - 0496.100.100	03.232.22.27	מכל לב: 03.232.22.27
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	0475.28.88.28	שלוח: 0475.28.88.28
קול הלשון: 03.80.80.388	0485.37.18.42	חזק: 0485.37.18.42
וטור לבנו: 03.208.52.08	IN TOUCH - 0486.89.11.90	0486.89.11.90
קו השגחה פרטית: 03.808.44.28	03.500.11.05	בוני עולם: 03.500.11.05
גמ"ח לרפואת הירוס: 0485.05.6746	A TIME - 03.500.10.75	